
 

   Σελίδα 1 από 2  

 

                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 
ΦΟΡΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 
ΝΠΔΔ (Φο.Δ.Σ.Α.)  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Αυτοτελές Τμήμα Ευθύνης Προέδρου  

 

 

Θεσσαλονίκη, 03/04/2024 

Αριθμ. Πρωτ.: 4295 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Ταχ. Διεύθυνση :ΦΡΑΓΚΩΝ 6-8  
                    Ταχ. Κώδικας :546 26 

Τηλέφωνο :2311 236100 
E mail :info@fodsakm.gr 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ  103/2024 

 
ΘΕΜΑ: «Ορισμός υπαλλήλου του Συνδέσμου, ως Υπευθύνου Παραλαβής και Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α)». 

 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΦΟΡΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ   
Φο.Δ.Σ.Α. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν.3584/2007 ΦΕΚ 143/Α΄/28.6.2007 «ΚΚΔΚΥ».  
2. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 ΦΕΚ114/Α΄/8.6.2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων». 
3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α’/07-10-2010)». 
4. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (ΦΕΚ133/Α’/19-07-2018). 
5. Τον ΟΕΥ του Περιφερειακού Συνδέσμου (ΦΕΚ707/Β΄/20-03-2014), διόρθωση (ΦΕΚ1786/Β΄/30-06-2014),  τροποποίηση 

(ΦΕΚ3805/Β’/17-08-2021), τροποποίηση (4189/Β’/29-06-2023). 
6. Τις διατάξεις του μέρους Α΄του ν.4990/2022 (ΦΕΚ 210/Α/11.11.2022). 
7. Τις διατάξεις του μέρους Β’ του ν.4795/2021 (ΦΕΚ 62/Α/17.04.2021). 
8. Την με αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.64/946/οικ.858/19.01.2023 (ΦΕΚ343Β/26.01.2023) Υπουργική Απόφαση περί "Πρόληψης και 

αντιμετώπισης φαινομένων βίας και παρενόχλησης στην εργασία σε φορείς του Δημοσίου". 
9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΓΓΑΔΔΤ329/6770/19.04.2023 (ΑΔΑ: 64Η646ΜΤΛ6-ΜΒΒ) Υπουργική Απόφαση. 
10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/231/οικ.8690/18.05.2023 (ΑΔΑ:91ΟΚ46ΜΤΛ6-57Ω) εγκυκλίου του Υπουργείου 

Εσωτερικών. 
11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/247/οικ.622/10.01.2024 (ΑΔΑ:63Ζ446ΜΤΛ6-Τ4Ν) εγκυκλίου του Υπουργείου 

Εσωτερικών. 
12. Το γεγονός ότι στον Περιφερειακό Σύνδεσμο δεν έχει συσταθεί θέση Συμβούλου Ακεραιότητας και ως εκ τούτου οι 

αρμοδιότητες του Υ.Π.Π.Α ασκούνται από υπάλληλο με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου ή Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, που υπηρετεί στην οργανική μονάδα αρμόδια για θέματα προσωπικού του φορέα, παράλληλα με την άσκηση 
των κύριων καθηκόντων του. 

13. Την αρ. πρωτ. 4250/02-04-2024 Εισήγηση του Γενικού Γραμματέα του Συνδέσμου. 
14. Το γεγονός ότι η οριζόμενη με την παρούσα απόφαση υπάλληλος πληροί τις προϋποθέσεις του άρθρου 5 της με αριθμ. 

ΓΓΑΔΔΤ/329/6770/19-4-2023 Απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ2561/τ.Β’/19-4-2023) σύμφωνα με την οποία 
προσδιορίζονται τα τυπικά προσόντα για την επιλογή σε θέση Υ.Π.Π.Α.. 

15. Το γεγονός ότι έχουν ληφθεί υπόψη οι υποχρεώσεις και τα κωλύματα της παρ.4 του άρθρου 8 του Ν.4990/2022 και 
διασφαλίζεται ότι η άσκηση των καθηκόντων αυτών δεν επηρεάζει την ανεξαρτησία των οριζόμενων με την παρούσα 
απόφαση υπαλλήλου και δεν οδηγεί σε σύγκρουση συμφερόντων με τα καθήκοντα και τις αρμοδιότητες του Υ.Π.Π.Α, 
όπως αυτές ειδικότερα προσδιορίζονται στην παρ. 2 του άρθρου 10 του Ν.4990/2022 και το άρθρο 2 της με αριθμ. 
ΓΓΑΔΔΤ/329/6770/19-4-2023 (ΦΕΚ2561/τ.Β’/19-4-2023), (ΑΔΑ: 64Η646ΜΤΛ6-ΜΒΒ) Απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών. 

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Συνδέσμου. 
17. Το γεγονός ότι διασφαλίζεται η εύρυθμη και απρόσκοπτη λειτουργία των υπηρεσιών του Συνδέσμου. 
18. Τις υπηρεσιακές ανάγκες και τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου της υπαλλήλου. 

 
Αποφασίζουμε 

 

Ορίζουμε την μόνιμη υπάλληλο Χνιτίδου Μαρία του Ιακώβου κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/Α΄ 

Βαθμού, ως Υπεύθυνη Παραλαβής και Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α), με αρμοδιότητες και υποχρεώσεις όπως 

περιγράφονται στις σχετικές διατάξεις. 

mailto:info@fodsakm.gr
ΑΔΑ: 6ΤΒΦΟΞΧΝ-ΑΝΡ



 

   Σελίδα 2 από 2  

 

Τα εν λόγω καθήκοντα ασκούνται παράλληλα με τα κύρια καθήκοντα της υπαλλήλου. 

Οι καταγγελίες θα υποβάλλονται με Εμπιστευτικό Πρωτόκολλο, σύμφωνα με την παρ.3 του άρθρου 5 της υπ΄αριθμ. 

ΔΙΔΑΔ/Φ.64/946/οικ.858/19.01.2023 Υπουργικής Απόφασης. 

Η παρούσα να αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο του Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 

(Φο.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδονίας (https:fodsakm.gr) και στον Πίνακα Ανακοινώσεων της υπηρεσίας.  

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΦΟΔΣΑ) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
 

ΜΙΧΑΗΛ ΓΕΡΑΝΗΣ 
Πρόεδρος Δ.Σ. Πυλαίας –Χορτιάτη 

 
 
 
 
Κοινοποίηση: 
1. Γενικός Γραμματέας. 
2. Διευθύνσεις και Αυτοτελή Τμήματα. 
3. Στην υπάλληλο. 

ΑΔΑ: 6ΤΒΦΟΞΧΝ-ΑΝΡ


		2024-04-08T10:22:42+0300
	Athens




